
Bent Pedersen Lunde A/S

Øster Lundevej 45, 5450 Otterup

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 13 24 61 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/3 2020

Per Erland Egebjerg
Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bent Pedersen Lunde A/S
Øster Lundevej 45
5450 Otterup

Telefon: 65955188
E-mail: bpl@bpl.dk
Hjemmeside: www.bpl.dk

CVR-nr.: 13 24 61 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Nordfyns Kommune

Bestyrelse

Inger Holmegaard Pedersen
Bente Lund Hansen
Karin Jeppesen
Per Erland Egebjerg Pedersen
Laurids Hansen
Søren René Jeppesen
Thomas Egebjerg Pedersen
Henriette Solevad

Direktion

Laurids Hansen
Thomas Egebjerg Pedersen
Søren René Jeppesen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Advokat

AGENDA advokater
Asylgade 7
5000 Odense C

Pengeinstitut

Danske Bank
Flakhaven 1
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Produktion af facader, glastage, glasbeklædninger, døre og vinduer udført i glas og aluminium.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 1.971.564, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 5.480.495.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden kan blive påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabet forventede før Covid-19 udbruddet en øget aktivitet i 2020. Selvom mange af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter og ordrer, er der risiko for, at omsætning og indtjening vil falde som konsekvens af Covid-19. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling vil blive påvirket negativt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		11.764.909	10.762.999
Personaleomkostninger	2	-8.997.476	-8.386.160
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-174.622	-142.600
Andre driftsomkostninger		0	-11.410
Resultat før finansielle poster		2.592.811	2.222.829
Finansielle indtægter		71.819	107.222
Finansielle omkostninger		-128.238	-119.133
Resultat før skat		2.536.392	2.210.918
Skat af årets resultat	3	-564.828	-493.356
Årets resultat		1.971.564	1.717.562

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.980.000	1.650.000
Overført resultat	-8.436	67.562
	1.971.564	1.717.562

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		290.648	233.279
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		214.055	191.215
Indretning af lejede lokaler		396.307	443.889
Materielle anlægsaktiver		901.010	868.383
Anlægsaktiver		901.010	868.383
Varebeholdninger		2.053.988	1.967.942
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.326.849	3.433.627
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	3.409.843	2.890.240
Andre tilgodehavender		111.691	97.984
Periodeafgrænsningsposter		31.108	30.155
Tilgodehavender		7.879.491	6.452.006
Likvide beholdninger		1.654	288.833
Omsætningsaktiver		9.935.133	8.708.781
Aktiver		10.836.143	9.577.164

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		1.900.000	1.900.000
Overført resultat		1.600.495	1.608.933
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.980.000	1.650.000
Egenkapital		5.480.495	5.158.933
Hensættelse til udskudt skat		482.196	450.626
Hensatte forpligtelser		482.196	450.626
Anden gæld		282.881	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	282.881	0
Kreditinstitutter		1.066.177	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.162.408	1.688.038
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	4	45.123	10.120
Selskabsskat		428.493	618.599
Anden gæld	5	1.888.370	1.650.848
Kortfristede gældsforpligtelser		4.590.571	3.967.605
Gældsforpligtelser		4.873.452	3.967.605
Passiver		10.836.143	9.577.164
Begivenheder efter balancedagen	1		
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.900.000	1.608.931	1.650.000	5.158.931
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.650.000	-1.650.000
Årets resultat	0	-8.436	1.980.000	1.971.564
Egenkapital 31. december	1.900.000	1.600.495	1.980.000	5.480.495

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter, er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.621.779	7.156.492
Pensioner	860.978	781.911
Andre omkostninger til social sikring	362.562	313.191
Andre personaleomkostninger	<u>152.157</u>	<u>134.566</u>
	8.997.476	8.386.160
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	533.258	739.750
Årets udskudte skat	<u>31.570</u>	<u>-246.394</u>
	564.828	493.356
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	10.262.324	10.004.113
Modtagne acontobetalinge	<u>-6.897.604</u>	<u>-7.123.993</u>
	3.364.720	2.880.120
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.409.843	2.890.240
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-45.123</u>	<u>-10.120</u>
	3.364.720	2.880.120

Noter til årsregnskabet

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	282.881	0
Langfristet del	282.881	0
Øvrig kortfristet gæld	1.888.370	1.650.848
	2.171.251	1.650.848

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for arbejdsgarantier:

Tryg Garanti har pr. 31. december stillet arbejdsgarantier på	6.614.568	6.028.531
---	-----------	-----------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	220.272	61.672
Mellem 1 og 5 år	390.443	112.104
	610.715	173.776

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb

259.000	130.000
---------	---------

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bent Pedersen Lunde A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.